[bookmark: _GoBack]12.01.2018 № 17 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета  истории, коммуникации и туризма

 В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01  «Туризм и гостеприимство» и представления декана факультета истории, коммуникации и туризма от 03.01.2018 № 06.04-45/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику по организации деятельности туристичес-кого предприятия Аплевич Д.А., студентки 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и госте-приимство», с 15.01.2018 по 20.01.2018 по индивидуальному графику.
1.1. Определить студентке базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 22.01.2018.
2. Провести учебную практику по организации деятельности туристичес-кого предприятия, совмещенную с процессом теоретического обучения,       Ману Йо Опоку, студента 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»,        с 12.02.2018 по 24.02.2018 по индивидуальному графику.
2.1. Определить студенту базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
2.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.02.2018.
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры туризма и культурного наследия Словик С.В.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Пивоварчик Т.А.

Проректор по учебной работе				    		    Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей
____  ___________  2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________  Т.О. Нахильницкая
____  ___________  2018

Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева
_____  ___________ 2018

Приложение
к приказу ректора университета
______________2018 № _______

	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Аплевич Дарья
Александровна

	Платная
	КУП «АКВАЦЕНТР»;
ГУЦСК  «НЕМАН»;
ООО «Топ-тур»;
 ОО «Республиканско-туристско-спортивный союз»; ООО «Гритвил «СЛАВИЯ»; гостинично-ресторанный комплекс «Кронон паркотель»; РУП «Центркурорт»

	Словик С.В., старший  пре-подаватель ка-федры туризма и культурного наследия

	1.
	Ману Йо Опоку

	Платная

	Чувак С.В., пре-подаватель ка-федры туризма и культурного нас-ледия

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Пивоварчик Т.А.–  декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева